Số: 02.TT/ĐHĐCĐ.2023       Hà Nội, ngày 23 tháng 03 năm 2023

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY

(Về việc: Phân phối lợi nhuận năm 2022)

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Xây dựng Phục Hưng Holdings;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty Cổ phần Xây dựng Phục Hưng Holdings đã

được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán CPA Việt Nam.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông kế hoạch phân phối lợi nhuận được

tạo ra từ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022 của Công ty như sau:

1. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2022: 17.863.521.932 đồng

2. Do tình hình khó khăn của thị trường và sự thắt chặt tín dụng của ngành xây dựng -

bất động sản, đề nghị chưa phân phối lợi nhuận 2022 để bổ sung vốn lưu động, tăng

nguồn lực để thực hiện các kế hoạch đặt ra cho năm 2023. Lợi nhuận chưa phân phối

sẽ trình vào các kỳ đại hội tới.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                  CHỦ TỊCH

CAO TÙNG LÂM

                   (Đã ký)